REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

MEMORANDUM BASHKPUNIMI
| pérpiluar né lokalet e Komunés sé Decganit me dt. 13 Shkurt 2018, né mes té paléve:

1. Komués sé& Decanit, t& cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés , z.Bashkim
Ramosaj (né tekstin e métejm referuar si “Komuna”).

2. Komunitetit t& Lagjes Gérvalla té& fshatit Dubovik té cilin e pérfagéson z.Afrim
Gérvalla, nr.letérnjoftimit 1001278459 (né tekstin e métejm referuar si
Pérfagésuesi i Lagjes Gérvalla).

Lénda:

Bartja e mjeteve financiare t& grumbulluara nga Komuniteti i Lagjes Gérvalla t& fshatit
Dubovik pér Projektin “Rregullimi i murit mbrojtés té varrezave té Lagjes Gérvalla”.
Komuna e Decanit dhe Komuniteti i Lagjes Gérvalla t& fshatit Dubovik pajtohen gé sot
me daté 13 Shkurt 2018 té nénshkruhet Memorandumi pér bashkéfinancim né projektin
e rregullimit t& murit t& varrezave té Lagjes Gérvalla té fshatit Dubovik, vlera e té cilit
éshté 33,333.70 €, né té cilin komuniteti marrin pjesé me 10,000.00 € kurse Komuna
bashkéfinancon me 23,333.70 €

Obligimet:

Komuniteti i Lagjes Gérvalla t& fshatit Dubovik sipas kétij Memorandumi zotohet qé né
gjirollogariné e Komunés sé& Decanit nr.1000650010000090, t& barté mjetet financiare
né shumén prej 10.000.00 €, si bashké&financim me qytetar pér realizimin e projektit
“Rregullimi i murit mbrojtés t& varrezave té Lagjes Gérvalla”.

Komuna e Decanit sipas kétij Memorandumi obligohet gqé pas derdhjes s& mjeteve nga
komuniteti, né afatet e mundéshme ligjore té€ fillon me zhvillimin e procedurave pér
realizimin e projektit Rregullimi i murit mbrojtés té& varrezave té Lagjes Gérvalla”. si
projekt né bashkéfinancim me qytetar gé né total kapé shumén prej 33,333.70 € ( prej
tyre 10,000.00 té grumbulluara nga komuniteti plus nga buxheti komunal shuma pre;
23,333.70€ nga Pozicioni Bashkéfinancim né investime me qytetar kodi i projektit 46904).

Pér zbatimin e kétij Memorandumi , Kryetari i Komunés do té& angazhon organet
kompetente Komunale-Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, Drejtoriné pér Urbanizém dhe
Planifikim Hapésinoré dhe Zyrén e Prokurimit.

Detyré e organeve né fjalé éshté: Pérgaditja dhe Organizimi i t& gjitha punéve rreth
tenderimit dhe mbikéqyrjes sé realizimit té projektit.

Memorandumi hyn né fugi me nénshkrimin nga ana e té dy paléve dhe zbatohet né bazé
té procedurave ligjore.
Palét nénshkruese té& Mém-orandumit:

Pérfagésuesi i Lagjes Gérvalla Dubovik : . ‘Kf&}etari i Komunés sé Decanit:
Afrim Gérvalla =R [ 7 Bashkim Ramosaj
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